SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS EDITAL EMERGENCIAL N° 005/2020 – LEI ALDIR BLANC
PROCESSO SELETIVO DE PROPOSTAS PARA PREMIAR PONTOS DE CULTURA, Ao primeiro dia do mês de novembro de
dois mil e vinte, às 08h00min, os membros da Comissão Municipal, reuniram-se na sala de reuniões da Secretaria Municipal de
Cultura – SECULT, localizada na Rua XV de Novembro, 247, Casario – Centro, na cidade de Rondonópolis, no estado de Mato
Grosso, a Comissão de Credenciamento/Habilitação para o Edital de Seleção 005/2020 LEI ALDIR BLANC, designada membros
para compor a  COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS  da Lei Federal nº. 14.017, de 29 de junho de 2020, (Aldir Blanc),
DECRETO 9.754, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020, para fins de atuar no procedimento de habilitação e seleção de projetos
culturais, reuniu-se para elaboração da ordem de classificação do resultado final da fase de seleção do referido edital. Após a
análise dos recursos interpostos, a comissão informa que recebeu 02 (duas) inscrições de propostas e foram Aprovados 01 (uma)
propostas, e classificadas 01 (uma) propostas.
1. Conforme previsto no edital 005/2020 LEI ALDIR BLANC, no item 9.7. Os aprovados terão 10 (Dez) dias para entrega da
documentação complementar  para recebimento  do prêmio a  contar  da  divulgação  do resultado  final  e/ou  convocação,  para
apresentação dos documentos listados abaixo, no qual deverão ser protocolizados na sede da Secretaria municipal de cultura. a)
Extrato da conta corrente zerada. b) Declaração de acordo e ciência assinada c) Termos de Compromisso. será permitido o envio
dos documentos digitalizados no e-mail institucional: secultrondonopolis@hotmail.com.

EDITAL EMERGENCIAL N° 005 LEI ALDIR BLANC – APROVADOS/CLASSIFICADOS

RAZÃO SOCIAL CNPJ STATUS

1 ASSOCIAÇÃO KOBLENZ BRASIL - KOBRA 10.014.318/0001-85 APROVADO

2 ASSOCIAÇÃO ARAXÁ 24.777.286/0001-84 CLASSIFICADO

Rondonópolis/MT, primeiro de novembro de dois mil e vinte.

mailto:secultrondonopolis@hotmail.com

OS PRESENTES:

DANIEL HORAS DE CARVALHO
RHAYENNE OLIVEIRA DA SILVA
EDILSON JOSÉ PEREIRA
RENATA FRANCO ANTUNES
JOELSON PEREIRA DOS SANTOS
NILVAINE CASTRO ALVES
ANA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA

SOYANNI ALMEIDA DE SOUZA
Gerente do Dep. De Planejamento e Administração Portaria Administrativa N° 017/2020 - Diorondon N° 4.800

Humberto de Campos

Secretário Municipal de Cultura